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اجلاس هفته علم ایران و عراق در دانشگاه الزهرا شهر مقدس کربلا با حضور مقامات آموزش عالی و رؤسای 
دانشگاه های دو کشورایران و عراق در حال برگزاری است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دانشــگاه خوارزمی، هفته دوم علم ایران و عراق از ۲۸ دی ماه تا یکم 
بهمن ماه ۱۴۰۳ در دانشگاه الزهرا شهر مقدس کربلا با حضور مقامات آموزش عالی و رؤسای دانشگاه های دو 

کشورایران و عراق در حال برگزاری است.
این ســفر با هدف گسترش همکاری های علمی، پژوهشی و فناوری میان دو کشور و به منظور شرکت در 
رویداد مهم »هفته دوم علم مشــترک ایران و عراق« انجام می شود؛ رویدادی که به عنوان بستری برای تبادل 

دانش و توسعه تعاملات علمی و فناوری میان نهادهای آموزشی و پژوهشی دو کشور شناخته می شود.
این اجلاس با حضور دکتر ســیمایی صراف وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، دکتر حبیبا رئیس ســازمان 
دانشجویان دکتر رضایی فر معاون بین الملل و دفتر همکاری های علمی و بین المللی، حجت الاسلام والمسلمین 
رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، دکتر العبودی وزیر وزارت آموزش عالی عراق 

و بسیاری از نمایندگان عالی رتبه این کشور هم اکنون در کشور عراق در حال برگزاری است.
دکتر بیژن عبدالهی سرپرست دانشگاه خوارزمی و دکتر علی عظیمی وقار مدیر مرکز روابط بین الملل دانشگاه 

همراه با سایر رؤسای دانشگاه ها و معاونان بین الملل در این اجلاس حضوردارند.
این همایش با هدف تعمیق روابط حسنه دو کشور و نیز تعاملات ملی بین المللی علم و فناوری با توجه به 
راهبردهای بزرگ دو کشــور مســلمان ایران و عراق برنامه ریزی شده و از اهداف کلان آن می توان به موارد زیر 
اشــاره کرد: تعامل دانشگاه ها و پژوهشگاه های بزرگ بین دو کشور، ایجاد پل ارتباطی بین دانشگاه های بزرگ 
دنیا با دانشــگاه های دو کشــور؛ پژوه های مشترک راهبردی در حوزه علم و فناوری؛ آموزش و تربیت اساتید و 
متخصصان در حوزه فناوری های نوپدید، تبادل اســتاد و دانشــجو در کلیه ســطوح و مقاطع تحصیلی اعم از 
حوزه های علوم مهندســی، علوم پایه، ریاضیات، علوم انسانی، پزشکی و کشاورزی و نیز ایجاد زمینه های لازم 
برای تعاملات اساتید در دانشگاه های دو کشور و همچنین ایجاد زیرساخت های لازم برای تبادلات علمی بین 
اساتید کشورهای اسلامی، سرمایه گذاری مشترک در حوزه توسعه علم و فناوری و ایجاد بازارهای کسب و کار 
مبتنی بر علم و فناوری با نگاهی به بازارهای بزرگ فناوری جهانی، و همکاری و مشــارکت در زمینه انتشــار 

آخرین دستاوردهای علم و فناوری در بین دانشمندان دو کشور.

 برگزاری اجلاس هفته علم ایران و عراق 
با حضور  رؤسای دانشگاه های 2 کشور

مدیر خانواده و ازدواج دفتر نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری گفت: طرح دردانه بر اساس توافق با 
مجموعه بنیاد ۱۵ خرداد ذیل ســتاد اجرائی فرمان 
امام اجرا می شد؛ اما این توافق پس از تغییر ساختار 

فرمان امام ادامه پیدا نکرد. 
به گزارش ایسکانیوز، پیری جمعیت چالشی است 
که از اواخر دهه ۹۰ در کشــور مطرح شــد. در این 
راستا، قانون »حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« 
برای تغییر وضعیت تصویب شد. علاوه بر این قانون، 
سند »ازدواج دانشــگاهیان« برای زوجین دانشجو 
تدوین و ابلاغ شد. هدف اصلی این سند ایجاد نهضت 
فراگیر ملی برای ترویج و تســهیل ازدواج آگاهانه و 
پایدار در میان دانشــجویان، تامین امکانات و منابع 
مالی و ســرمایه ای موردنیاز برای ازدواج دانشجویی 
و همچنیــن افزایش مســئولیت پذیری اجتماعی 

دانشجویان را دنبال می کرد.
وقتــی ســخن از ازدواج دانشــجویی به میان 
می آید، بیشتر نگاه ها به سمت معاونت فرهنگی نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها به عنوان 
اصلی تریــن مرجع این حوزه در میان دانشــجویان 
می رود. تســهیلات و جشــن های دردانه یک کار 

مشــترک بود که با بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرائی 
فرمان امام)ره( تامین می شد؛ اما بعد از منحل شدن 
این بنیــاد، حمایت از زوج های دارای فرزند مغفول 
ماند. در این راســتا، با متولی این حوزه درخصوص 
دو طرح »دردانه« و »مانازوج« به گفت وگو پرداختیم 

که در ادامه می آید؛
سید مهدی رضوی مدیر خانواده و ازدواج دفتر 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها در 
گفت وگو با خبرنگار دانشــگاه ایسکانیوز به موضوع 
ترغیب فرزندآوری در زوجین دانشــجو اشاره کرد 
و گفت: طرح دردانه همچنان به منظور تشــویق و 
ترغیب دانشجویان در موضوع فرزندآوری فعال است 
تا کسانی که دارای فرزند هستند، تحت حمایت قرار 
بگیرند. در دانشگاه ها تسهیلات متفاوتی ارائه می شود، 
به عنوان مثال به دانشجویانی که دارای فرزند هستند 

تسهیلات داده می شود.
رضوی یادآور شد: هدف از طرح دردانه، تشویق 
و ترغیب دانشجویان به فرزندآوری است. همچنین 
تقدیر و حمایت از دانشجویان دارای فرزند نیز صورت 
می گیرد. در دانشــگاه ها نیز به اشــکال مختلف در 
خوابــگاه متاهلی، اهدای هدایای نفیس و کمک در 

دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی شهادت مظلومانه آیت الله علی رازینی و آیت الله محمد مقیسه، دو 
قاضی شجاع و متعهد قوه قضائیه را تسلیت گفت.

دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی در پی شهادت مظلومانه آیت الله علی رازینی و آیت الله محمد مقیسه، 
دو قاضی شجاع و متعهد قوه قضائیه، پیام تسلیت خود را به خانواده های محترم این شهیدان، دستگاه قضائی 

جمهوری اسلامی ایران و ملت بزرگ ایران ارسال کرد.
در این پیام تأکید شــده اســت که خون این شهیدان گرانقدر همچنان در مسیر تقویت استقلال قضائی و 
مبارزه با فســاد در کشــور تأثیرگذار خواهد بود و ارکان حکمرانی قضائی باید با همبستگی بیشتر ادامه مسیر 

عدالت را پی بگیرند.
مشروح این پیام به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحیم
هِ سُلطَْاناً« )سوره اسراء، آیه ۳۳( »وَمَن قُتِلَ مَظْلُومًا فَقَدْ جَعَلنَْا لوَِلیِِّ

قاضی  دو  مظلومانه  شــهادت 
شجاع و متعهد قوه قضائیه، آیت الله 
علی رازینی و آیت الله محمد مقیسه، 
در اقدامی تروریستی و ناجوانمردانه، 
داغی بزرگ بر دل همه دوستداران 
عدالــت و آزادی هــای انســانی، 
خانواده هــای محترم این عزیزان و 
همکاران گرامی شــان در دستگاه 
قضائی جمهوری اسلامی ایران نهاد. 
این دو شهید بزرگوار که سال ها با 

فداکاری و بدون هیچ گونه چشمداشتی در مسیر تحقق عدالت و دفاع از حقوق مردم تلاش کردند؛ اکنون در 
جوار رحمت الهی آرام گرفته اند.

شهادت این عزیزان نمادی از جان فشانی در راه عدالت و دفاع از ارزش های انسانی و اسلامی است. خون این 
شهیدان، که گواهی بر فداکاری آن ها در راه عدالت است، همچنان در مسیر تقویت استقلال قضائی و مبارزه 

با فساد در کشور و ارتقای جایگاه دستگاه قضائی تأثیرگذار خواهد بود.
در این مقطع تاریخ، تمامی ارکان حکمرانی قضائی، اعم از ســاختار قضائی و نهادهای مرتبط، از قضات و 
وکلا گرفته تا مشاوران حقوقی و کارکنان اجرائی، باید با همبستگی و هماهنگی بیشتر در ادامه مسیر عدالت 

گام بردارند و از جان فشانی های این عزیزان الهام بگیرند.
بررسی دقیق تر ابعاد این جنایت و شناسایی عوامل آن توسط دستگاه های ذی ربط از جمله دستگاه های امنیتی 
برای پیشــگیری از هرگونه اقدام مشابه در آینده، از جمله ضروریات در این زمینه است. در کنار پیگیری های 
داخلی، اقدامات دیپلماتیک و حقوقی در سطح جهانی باید با جدیت بیشتر ادامه یابد تا حامیان و پشتیبانان 
این گونه اقدامات تروریســتی در سطح جهان؛ پاسخگوی این رفتارهای غیر انسانی خود باشند. ضمن تسلیت 
به خانواده های محترم این دو قاضی گرانقدر، به قوه ســرافراز قضائیه جمهوری اسلامی ایران، تمامی کارکنان 
شــریف این نهاد و ملت بزرگ ایران، از درگاه خداوند متعال برای این شــهیدان علو درجات و برای بازماندگان 

آن ها صبر و شکیبایی، و برای همکاران محترمشان در دستگاه قضائی، توفیق در ادامه راه آنان را خواستاریم.

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار مردم قم در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۹ فرمودند: »بعضی ها می گویند: شــما که 
نسبت به آمریکا، نه حاضرید مذاکره کنید، نه حاضرید 
ارتباط برقرار کنید،]پس[ چرا با کشورهای اروپایی ارتباط 
دارید؟ خب آنها هم مثل آمریکایند، چه فرقی می کند؟ 
خب همان طور که آنها سفارت دارند، این هم داشته باشد. 
نه، فرق هســت ]بین اینها[. فرقش این است که آمریکا 
اینجا تملّک کرده بود، از کف او و قبضه  او بیرون کشیده 
شد؛ کینه  او نسبت به کشور و انقلاب، کینه  شتری است 
و به این آسانی ها دست بردار نیست.« به همین مناسبت 
رسانه  KHAMENEI.IR در گفتاری از آقای دکتر 
شعیب بهمن، کارشناس مسائل بین الملل، سیاست آمریکا 
نسبت به کشورهای منطقه و علت کینه ورزی آن نسبت 

به انقلاب اسلامی را بررسی کرده است.
رابطه آمریکا با رژیم های اقتدارگرا و دیکتاتوری

درباره  این پرسش که چرا آمریکا از وجود یک ایران 
وابســته و استبدادی حمایت می کند، باید به این نکته 
توجه داشت که ایالات متحده آمریکا در سال های گذشته 
راهبردهای جهانی خود را به ویژه در منطقه غرب آسیا به 
نحوی ترسیم کرده که در آن چند ویژگی قابل ملاحظه 
به چشم می خورد. در واقع، آمریکا برای حفظ نفوذ خود 
در منطقه و گســترش استیلا و قدرت هژمونیک خود، 
چند اقدام در کشورهای مختلف منطقه انجام داده است. 
اولین اقدام حمایت از دیکتاتورها بوده است. به این معنا 
که آمریکا همیشــه رابطه بسیار پیچیده ای با رژیم های 
اقتدارگرا و دیکتاتوری داشــته و به دلایل ژئوپلیتیکی، 
اقتصادی و استراتژیک از نظام های دیکتاتوری حمایت 
کرده اســت. در این خصوص باید توجه داشــت که از 
نظــر آمریکایی ها، با توجه بــه ارزش بالایی که منطقه 
غرب آسیا دارد از حیث منابع غنی انرژی و سایر منابع 
طبیعی، دیکتاتورها بهتر از نظام های سیاسی دموکرات 
می توانند منافع آمریکا را تضمین و تأمین کنند. به این 
دلیل که نظام های سیاســی دموکرات قاعدتاً تمایلی به 
غــارت منابع ملی ندارند و در این نظام ها صداهایی که 
مخالف غارت منابع ملی باشند می تواند بلند باشد. ولی 
در سیســتم های دیکتاتوری، این صداها به راحتی خفه 

می شوند و در پستو قرار می گیرند.
 بنابراین، دیکتاتوری ها معمولاً شرایط آسان تری را 
برای منافع تجاری، ژئوپلیتیکی و نظامی آمریکا فراهم 
می کنند. ضمن اینکه آمریکا در طول تاریخ به کشورهای 
وابسته و استبدادی خیلی راحت تر توانسته نفوذ کند. یکی 
از این روش های نفوذ، مسئله فروش سلاح به این کشورها 
بوده که باز هم باعث شــده منابع مادی این کشــورها 
تحــت تأثیر قرار گیرد. بنابراین، دیکتاتورها و نظام های 
استبدادی به آمریکا اجازه می دهند که اهداف استراتژیک 
خود را در منطقه برقرار کند. در طول دهه های گذشته، 
تعداد زیادی از این دیکتاتورها با آمریکا روابط نزدیکی 
داشــتند. رژیم حسنی مبارک در مصر، رژیم پهلوی در 
ایران، زین العابدین بن علی در تونس و علی عبدالله صالح 
در یمن، جزو نمونه هایی هستند که آمریکایی ها با حمایت 
از آن ها منافع خود را به پیش بردند؛ منافع ژئوپلیتیک، 
منابع غنی انرژی و همچنین ســایر منافع اقتصادی که 

می توانستند در این جا به دست بیاورند.
  وابسته سازی کشورهای اسلامی یا سرنگونی 
دولت های مخالف؛ سیاست راهبردی آمریکا

البتــه ایــن سیاســت های آمریــکا در حمایت از 
دیکتاتورها نشــان دهنده یک تناقض عمیق در ادعای 
این کشــور در زمینه ترویج دموکراســی است. به این 
معنا که آمریکا در حمایت از نظام های استبدادی عملًا 
ارزش هایــی که از آن ها دم می زنــد و خود را مروّج آن 
می دانــد، مانند آزادی و دموکراســی، را قربانی منافع 
سیاســی و اقتصادی خود کرده است. این موضوع باعث 
شــده که در این کشورها نظام اســتبدادی بیشترین 

آسیب را به مردم و کشــور خود بزند. در کنار حمایت 
از دیکتاتورها، آمریکایی ها از روش های مختلف دیگری 
نیز برای پیشبرد منافع خود در منطقه استفاده کردند، 
مانند سرنگونی دولت هایی که با آمریکا مخالفت کردند، 
وابسته سازی کشورهای اسلامی به آمریکا در حوزه های 
مختلف، و اعمال تحریم ها و فشارهای اقتصادی. این ها 
از جمله راهبردهایی بوده که آمریکایی ها به کار برده اند.

 معنــای این موضوع این اســت که یا کشــورها 
می بایست به شکل استبدادی و دیکتاتوری هدایت شوند 
و جزو متحدان نزدیک آمریکا باشند و از ثبات برخوردار 
شوند، و اگر در تعارض با آمریکا باشند، ممکن است که 
سرنگون شوند، با تحریم ها و فشارهای اقتصادی مواجه 
شوند، یا حتی مورد تهاجم نظامی مستقیم قرار بگیرند 
و فضای سیاســی داخلی آن ها دچار بی ثباتی شود. در 
این زمینه، آمریکایی ها استفاده های فراوانی از تفرقه های 
قومی، تفرقه های مذهبی و همچنین گروه های تروریستی 

کردند که مصادیق آن کاملًا روشن و واضح است.
   گره خوردن سیاست خارجی آمریکا در منطقه 

با مسئله ایران
سیاســت خارجی آمریکا در دهه های اخیر، به ویژه 

در مورد منطقه غرب آســیا، کاملًا با مسئله ایران گره 
خورده اســت. در این جا دو نکته  بسیار مهم در سیاست 
خارجی آمریکا وجود دارد. نکته اول: مسئله ایران است. 
به هر حال، آمریکایی ها برای دهه ها پیش از وقوع انقلاب 
اســلامی در ایران بر این کشــور مسلط بودند و کنترل 
بسیار زیادی هم بر حوزه های سیاسی، اقتصادی، امنیتی 
و نظامی ایران داشــتند. در واقع، ایران در دکترین های 
مختلفی که توسط رؤسای جمهور آمریکا مطرح می شد، 
همیشه به عنوان متحد ایالات متحده شناخته می شد و 
آمریکایی ها قصد داشتند بسیاری از اهداف و راهبردهای 
منطقه ای خود را از طریق ایران محقق کنند. به عنوان 
مثال، ایران در دکترین سیاســت خارجی نیکسون به 
عنوان یکی از دو ستون اجرائی و بازوهای اجرائی آمریکا 
در منطقه خلیج فارس شناخته شد. یا در دکترین کارتر، 
از ایران به عنوان جزیره ثبات یاد شد که می تواند منافع 
ایالات متحده را در منطقه تضمین کند و به پیش ببرد.

 بنابرایــن، آمریکایی ها در ایــران از چنان نفوذی 
برخوردار بودند که این نفوذ نه تنها منافع آمریکا در ایران 
را تضمین می کرد، بلکه منافع آمریکا در کل منطقه را نیز 
تأمین می کرد. این نفوذ به حدی بود که آمریکایی ها هر 
آنچه می خواستند در محیط داخلی ایران انجام می دادند و 
عملًا از طریق ایران می توانستند منافع خود را در منطقه 
پیش ببرند. در چنین شرایطی، وقوع انقلاب اسلامی در 
ایران وضعیت را کاملًا برای آمریکایی ها تغییر داد. به ویژه 
که ایران صرفاً از سبد متحدان آمریکا خارج نشد، بلکه به 
عنوان یک قدرت مستقل سر برآورد. این قدرت مستقل 
در استقلال طلبی خود در حوزه  سیاست خارجی، کاملًا 
منافع آمریکا را در منطقه به چالش کشید و آمریکایی ها 

با یک معضل بزرگ در منطقه مواجه شدند.
   به چالش کشیده شدن موجودیت رژیم صهیونی 

با تشکیل محور مقاومت
در ســال های بعد، این معضل بــرای آمریکایی ها 
بزرگ تر و بزرگ تر شد به واسطه قوام جبهه  مقاومت در 

منطقه. بنابراین، سیاســت خارجی آمریکا در واقع یک 
ضلعش به از دست رفتن ایران در سیاست خارجی این 
کشــور و تبدیل شدن ایران به یک چالش اساسی برای 

آمریکا ارتباط پیدا می کند. 
ضلع دیگر به مسئله رژیم صهیونیستی ارتباط دارد. 
رژیمی که آمریکا مهم ترین حامی آن به شمار می آید و 
حمایت های قابل توجهی در حوزه های نظامی، اقتصادی 

و سیاسی انجام داده است. 
در ایــن بین، ایران مهم ترین کشــوری بوده که در 
حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی و در واقع در دوام و 
بقای این رژیم، بزرگ ترین اختلال را برای آمریکایی ها 

ایجاد کرده است.
 بنابراین، علاوه  بر اینکه ایران از سبد متحدان آمریکا 
خارج شــد، در ســال های بعد از انقلاب به یک چالش 
بزرگ برای سیاســت خارجی این کشور تبدیل شد. به 
ویژه با برســاخت محور مقاومت، ایران موجودیت رژیم 
صهیونیستی را به چالش کشید و دردسرهای عظیمی 
ایجاد کرد. به همین دلیل اســت که این کینه ورزی در 
سیاست خارجی آمریکا نسبت به ایران کاملًا مشخص 

و واضح است.

 آمریکایی هــا حس می کنند که با از دســت دادن 
ایــران نه تنها یک دارایی اســتراتژیک را در منطقه از 
دست داده اند، بلکه بزرگ ترین چالش برای حوزه سیاست 
خارجی شان درخصوص اسرائیل نیز پدید آمده است. به 
همین دلیل، در سال های گذشته از انواع ابزارها و اهرم ها 
در حوزه های سیاســی، اقتصــادی، اجتماعی، امنیتی، 
نظامی و رسانه ای استفاده کردند تا بتوانند ایران را دچار 
چالش کنند. استفاده متنوع از ابزارهای مختلف، بیانگر 
این نگاه کینه توزانه آمریکایی ها به جمهوری اسلامی و 
ایران در سال های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است.

  تاریخچه وابسته سازی کشورها به آمریکا
یکــی از رویکردهای ایالات متحــده آمریکا برای 
پیشبرد منافع خود، وابسته سازی کشورها به این دولت 
بوده است. این استراتژی وابسته سازی تاریخچه ای بسیار 
طولانی دارد و آمریکا از ابزارها و اهرم های متنوعی برای 
پیشبرد این پروژه استفاده کرده است. یکی از این ابزارها، 
اعطــای کمک های اقتصادی و برقراری روابط تجاری با 
کشورهای منطقه بوده است. آمریکا تلاش کرده تا با ارائه 
کمک های مالی به برخی از کشورهای منطقه، آن ها را به 
سمت پذیرش سیاست های خود سوق دهد. علاوه بر این، 
وابسته سازی در حوزه روابط تجاری نیز نقش بسیار مهمی 
ایفا کرده اســت. در کنار این موارد، اعطای کمک های 
نظامــی نیز یکی دیگر از روش های ایالات متحده برای 
ایجاد وابستگی کشــورهای منطقه به خود بوده است. 
به عنوان مثال، آمریکا کوشــیده تا با ایجاد شراکت های 
نظامی گســترده با بسیاری از کشورهای منطقه و ارائه 
حمایت های نظامی به آن ها، این وابستگی را تقویت کند.
 بعد ســوم وابسته سازی به نفوذ سیاسی و حمایت 
از رژیم های اســتبدادی در این کشــورها بازمی گردد. 
آمریکایی هــا در این زمینه نیــز تلاش کردند تا با نفوذ 
سیاســی در کشورهای مختلف، آن ها را به خود وابسته 
کنند و در تصمیم گیری های این کشــورها، به ویژه در 
مســائل خارجی که منافع آمریکا را تضمین می کنند، 

تأثیر بگذارند. این وابسته سازی اگرچه در ابعاد اقتصادی 
و نظامی پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران از بین 
رفت ـ یعنی جمهوری اسلامی نه کمک مالی از آمریکا 
دریافت کرد و نه کمک نظامی که بتواند این وابســتگی 
را از طریــق آن ها تقویت کند ـ اما در حوزه سیاســی، 
آمریکایی ها ســرمایه گذاری قابل توجهی انجام دادند، 
چه به صورت مستقیم و چه غیرمستقیم. از این طریق، 
آن ها هم بر تفکرات بخشی از نخبگان و سیاستمداران 
ایرانی تأثیر گذاشــتند و هم تلاش کردند افکار عمومی 
را در جامعه به سمتی هدایت کنند که گویی اگر ایران 
با آمریکا رابطه خوبی نداشته باشد، به کشوری منزوی 
تبدیل خواهد شــد. این انــزوا نیز به نوبه خود می تواند 
منجر به چالش های اساسی در حوزه های مختلف شود.

 بنابراین، اینکه آمریکایی ها تمایل دارند منافع این 
کشور در حوزه سیاست خارجی ایران مدنظر قرار گیرد، 
بخشی از آن از طریق نفوذی است که توانسته اند در بین 
بخشــی از نخبگان و افکار عمومی مردم ما ایجاد کنند. 
دلیل اینکه آمریکایی ها چنین چیزی را می خواهند، این 
اســت که می خواهند با تأثیرگذاری بر حوزه سیاســت 
خارجی ایران، اســتقلال عمل ایران در مسائل خارجی، 

به ویژه در حوزه  سیاســت های منطقه ای را سلب کنند. 
هدف آنها این است که ایران را به مرحله ای بکشانند که 
نه تنها از تعارض با آمریکا و اسرائیل دست بردارد، بلکه 
به نوعی هر آنچه که آمریکایی ها دیکته می کنند را مانند 

کشورهای دیگر در منطقه اجرا کند.
  هزینه رسانه ای آمریکا 

برای تأثیرگذاری بر ذهن مردم و نخبگان
آمریکایی ها در ســال های گذشــته در این حوزه 
سرمایه گذاری های قابل ملاحظه ای کرده اند. اگر تعداد 
رسانه هایی که با حمایت آمریکا در خارج از ایران به زبان 
فارسی راه اندازی شده اند مورد بررسی قرار گیرد، کاملًا 
مشخص می شود که چقدر برای این سرمایه گذاری هزینه 
کرده اند تــا بتوانند در ذهن افکار عمومی مردم ایران و 
نخبگان سیاســی تأثیر بگذارند و آنها را تحت تأثیر قرار 
دهند. به گونه ای کــه در تصمیم گیری های کلان و در 
جهت گیری های کلان، بیــش از آنکه منافع ملی ایران 

رعایت شود، منافع آمریکا در اولویت قرار گیرد.
 این اســتراتژی است که آمریکایی ها در کشورهای 
مختلفی که با آمریکا دارای تعارض هستند، پیاده سازی 
کرده و همچنان نیز ادامه دارد. به هر حال، ضرورت دارد 
که در این حوزه هشیاری های لازم صورت گیرد و قاعدتاً 
آن چیزی که می تواند چراغ راهنما برای نخبگان و افکار 
عمومی باشد، منافع ملی و امنیت ملی ایران است. منافع 
ملی و امنیت ملی ایران، روشن کننده تصمیم گیری های 
کلان و جهت گیری های کلان در حوزه سیاست خارجی 
ایران هستند. هر کس که از این چارچوب تخطی کند، 
بــه نوعی می توان گفت که در زمین آمریکایی ها ایفای 
نقش می کند و بیش از آنکه مصالح ملی ایران را در نظر 

بگیرد، منافع ملی آمریکا را مورد توجه قرار می دهد.
   فراهم شدن امنیت برای منطقه 
درصورت مقابله با رژیم صهیونی

دلیل اصلی اینکه مقابله با رژیم صهیونیستی برای 
امنیت و ثبات منطقه اهمیت دارد، این است که اگر تاریخ 

منطقه مورد ارزیابی قرار گیرد، متوجه می شــویم که از 
زمانی که این رژیم در منطقه پدید آمده، ثبات و آرامش 
از منطقه غرب آسیا رخت بربسته است. این رژیم در طول 
دوران حیاتش مرتکب جنایت های بســیار زیادی شده، 
که نمونه اخیر آن نسل کشــی در غزه است. همچنین، 
این رژیم جنگ های بیشماری را آغاز کرده و کشورهای 

پیرامون را ناگزیر کرده که وارد درگیری و نزاع شوند. 
بنابراین، ماهیــت غاصب و جنایتکارانه این رژیم و 
نوع کنش آن که کاملًا مبتنی بر تضییع حقوق بشــر و 
انســانی است، نشان می دهد که باید با این رژیم مقابله 
جدی صورت بگیرد. ایده و هدف نهائی تأســیس رژیم 
صهیونیســتی صرفاً ایجاد حکومت در اراضی اشــغالی 
فلســطین نیست، بلکه مبتنی بر ایجاد حکومت از نیل 
تا فرات اســت و این ایــده، ایده ای خطرناک برای همه 

کشورهای منطقه به شمار می آید.
 رژیم صهیونیستی نشان داده که در عداوت با مردم 
منطقه و جنایتکاری اش هیچ حد و مرزی نمی شناسد. به 
همین دلیل، همه کشورهای منطقه می بایستی در برابر 
این رژیم قرار بگیرند. واضح است که تا زمانی که این رژیم 
در منطقه غرب آسیا وجود دارد، منطقه روی آرامش را 
نخواهد دید. تنها در صورتی که رژیم صهیونیستی از بین 
برود، صلح، ثبات و آرامش در منطقه پدید خواهد آمد. 
این امر برای آمریکایی ها، با توجه به حمایتی که از 
اسرائیل می کنند، بسیار سخت و دشوار خواهد بود. اما 
همه کشورهای منطقه باید متوجه باشند که اگر صلح، 
ثبــات و آرامش می خواهند، ناگزیر بــه مبارزه با رژیم 
صهیونیستی و از بین بردن این رژیم هستند تا بتوانند 

به آن صلح و ثبات و آرامش دست یابند.
  نقش محور مقاومت 

در مبارزه با اشغالگری رژیم صهیونی
انقــلاب اســلامی در دو حوزه داخلــی و خارجی 
اقدامات قابل توجهی انجام داده تا بتواند در برابر سلطه 
آمریکا ایســتادگی کند. در وهله اول، انقلاب اســلامی 
پروژه وابســتگی ایران به آمریــکا را مختل کرد. این به 
معنای از بین بردن مدل های وابسته ســازی کشورها به 
آمریکا، شامل روابط تجاری، نظامی و سیاسی در محیط 

داخلی ایران بود. 
این تغییرات شرایط جدیدی را در ایران پدید آورد 
و نظام سیاسی با سیاست خارجی مستقل شکل گرفت 
که چالشــی اساسی برای آمریکایی ها به وجود آورد. در 
کنار این اقدامــات داخلی، مهم ترین پروژه ای که ایران 
برای به چالش کشیدن آمریکا انجام داد، پروژه مقاومت 
و ایجاد جبهه مقاومت در منطقه بود. ایران با حمایت از 
جنبش ها، گروه ها و دولت هایی که خواهان حفظ استقلال 
خود و مبارزه با سلطه طلبی آمریکا بودند، تلاش کرد عزت 
و کرامت خود را در برابر اشــغالگری رژیم صهیونیستی 
حفظ کند. این حمایت ها گام بسیار مهمی در پس زدن 

آمریکا در منطقه بود.
 امروز، محور مقاومت نقش بسیار مهمی در منطقه 
دارد و به نوعی زایش اســتراتژیک انقلاب اســلامی و 
جمهوری اســلامی در منطقه محســوب می شود. این 
گروه هــا، جنبش ها و کشــورهایی که خواهان مقابله با 
تجاوزگری و اشغالگری بودند، حول یک محور جمع شدند 
و با حمایت و توانمندسازی ایران، بزرگ ترین چالش برای 
رژیم صهیونیستی و سیاست های آمریکا در خاورمیانه و 
غرب آســیا به وجود آمد. بنابراین، آنچه که ایران انجام 
داد، هم در محیط داخلی و هم در محیط خارجی تأثیرات 
قابل توجهی در بیداری و آگاهی ملت ها داشته و باعث 
شــکل گیری جنبش مقاومت، به نام محور مقاومت در 
منطقه شــده است. این جنبش موفق شده چالش های 
بزرگی را برای آمریکایی ها و اسرائیلی ها ایجاد کند و با 
تداوم این فعالیت ها، احتمال وقوع اتفاقات بزرگ تری در 

آینده وجود دارد

بحران نقدینگی ناشی از قطع مجوز دانشجویان بین المللی در دانشگاه های کانادا موجب شده تا آنها برای 
مقابله با این معضل، به اخراج کارکنان، توقف استخدام و کاهش خدمات متوسل شوند.

 به گزارش ایسنا، حدود یک سال پیش، دولت فدرال کاهش ۳۵ درصدی مجوزهای تحصیلی را اعلام کرد 
که در نتیجه آن تعداد دانشجویان خارجی در دانشگاه های این کشور در سال ۲۰۲۴ نزدیک به ۳۶۰ هزار نفر 
کاهش به همراه داشــت. دانشجویان بین المللی در مقایسه با همتایان کانادایی خود، شهریه به مراتب بالاتری 
پرداخت می کنند. بر همین اساس، مؤسسات تحصیلات تکمیلی در سراسر کانادا با روش های مختلف به دنبال 

پر کردن این خلاء هستند.
استیو اورسینی، رئیس شورای دانشگاه های انتاریو، گفت که به دلیل شرایط به وجود آمده، انتظار می رود 

در سال مالی جاری حدود ۳۳۰ میلیون دلار و در سال مالی آینده ۶۰۰ میلیون دلار ضرر کنند.
اورسینی در این باره گفت: ما شاهد کاهش همه جانبه در ثبت نام ها و ارائه خدمات، اخراج کارمندان، توقف 

استخدام و سرمایه گذاری هستیم. ما ۹ پروژه اقامت دانشجویی داشتیم که یا لغو شده یا به تعویق افتاده اند.
جسی نیکوی، رئیس فدراسیون دانشجویان بریتیش کلمبیا نیز گفت که دانشجویان این منطقه شاهد کاهش 

خدمات کلی هستند، از جمله کاهش ساعات و خدمات کتابخانه و کاهش دسترسی به مشاوران دانشگاهی.
او در این باره این طور توضیح داد: فکر می کنم مؤسســات باید این گام را از نظر حمایت از بودجه بیشــتر 
بردارند؛ زیرا ما شــاهد بدتر شــدن سیستم هستیم. برای درک این مشکلات تنها کافی است به این آمار توجه 
کرد که شهریه در دانشگاه متروپولیتن تورنتو برای دانشجویان کانادایی بین ۷۲۰۰ تا ۱۱۰۰۰ دلار برای مقطع 
کارشناسی است. این هزینه برای دانشجویان بین المللی، تقریبا ۳۵۰۰۰ تا ۴۰۰۰۰ دلار تخمین زده می شود.

در واکنش به این شــرایط، مارک میلر، وزیر مهاجرت کانادا با بیان اینکه هدف دولت جذب اســتعدادهای 
داخلی است، گفت: چالش های مربوط به تامین مالی دانشگاه ها و دانشکده ها هیچ ارتباطی به دولت فدرال ندارد. 
من به هیچ دانشگاه یا دانشکده ای نگفتم که چهار یا پنج برابر هزینه ای که ما از دانشجویان داخلی می گیریم، 

از دانشجویان بین المللی دریافت کنند.

 پیام تسلیت شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به مناسبت شهادت شهیدان رازینی و مقیسه

 روزهای سخت دانشگاه های کانادا 
به دلیل مشکلات مالی

دردانه 
بدون حامی مالی ماند

شهریه دانشگاه ها و رایگان شدن خدمات دانشگاهی 
از این دانشجویان حمایت می شود.

وی اضافه کرد: سالانه جشنی برای زوجین دارای 
فرزند تحت عنوان جشــن دردانه برگزار می شــود و 
هدیه کوچکی برای ایجاد انگیزه در دیگر جوانان داده 
می شود تا دانشــجویان بدانند که بچه دارشدن مانع 

از پیشــرفت تحصیلی و کاری نمی شود. این طرح از 
ســال ۱۴۰۱ شروع شد و تا ۱۴۰۲ ادامه پیدا کرد. با 
مجموعه بنیاد ۱۵ خرداد ذیل ستاد اجرائی فرمان امام 
توافقی کردیم که متقبل شدند کارت هدیه یک میلیون 
تومانی، وام ۱۵ میلیون تومانی، بسته سیسمونی شامل 
تعداد پوشک و لباس های دوره نوزادی، شیشه شیر، 
ملزومــات اولیه نوزاد را اهدا کنند؛ اما این توافق پس 

از تغییر ساختار فرمان امام ادامه پیدا نکرد.

رضوی بیان کرد: در صدد هستیم که از طریق 
خیرین و دیگر دستگاه ها این کار را ادامه دهیم تا 
مجددا این تســهیلات برای زوجین دارای فرزند 
فراهم شــود و بودجه کافی بــرای ادامه این روند 
داشته باشیم. همچنین در نظر داریم تا پایان سال 
۱۴۰۳ رویکرد جدیدی در این زمینه ایجاد شــود 

تا ســال ۱۴۰۴ به بهره برداری برسد و از مشکلات 
 اقتصــادی و معیشــتی زندگی جوانان کاســته 

شود.
ازدواج موفق دانشجویی باید الگوسازی شود

مدیــر خانواده و ازدواج نهاد رهبری درباره طرح 
ازدواج مانا اظهار کرد: بر اساس این طرح سال گذشته 
۱۰۰ خانواده موفق که ماحصل ازدواج دانشــجویی 
هستند دور هم جمع شدند و امسال نیز این رویداد 
انجام شد. همچنین مشابه این طرح را در همکاری 
با شــهرداری تهران اجرا کردیم و خانواده های موفق 
تهرانی را انتخاب و آن ها در روند برنامه ریزی شهری 

نیز به شهرداری کمک کردند.
وی افزود: شــهرداری در برنامه ریزی شــهری 
از ایده ها و نظرات این دانشــجویان اســتفاده کرد. 
این برنامه ها در حــوزه فرهنگی، اجتماعی، آموزش 
شهروندی و عمرانی صورت می گیرد. تعدادی کارگاه 
با عنوان های ذکر شــده انجام شــد که افراد در این 
کارگاه ها شرکت کردند. اختتامیه آن در پاییز امسال 

برگزار شد.
رضوی ادامه داد: در این جشنواره ۴۰ نفر خانواده 
برتر برگزیده شدند و طرح های خود را به شهرداری 
ارائه دادند. در واقع هدف از این جشنواره ها این است 
که نشــان دهیم ازدواج دانشجویی نتایجی دارد که 

منجر به پیشرفت می شود.
وی تاکید کــرد: در طــرح ازدواج مانا با هدف 
الگوسازی ازدواج موفق ۱۰ کلیپ و مستند از زوج های 
برتر ساخته شده و در اختیار صداوسیما قرار دادیم. 
بعد از بررسی های انجام شده، قرار شد در تلویزیون 

پخش شود.


